Fachberaterliste fiir Lehramtsstudienginge 2013

Fachbereich 03 - Gesellschaftswissenschaften

Studienfachberatung Wahlfach Politik und Wirtschaft und Sachunterricht

L2/L3/L5

Dr. Martina Tschirner

Raum 3G173, PEG, Campus Westend
Griineburgplatz 1

Tel.:069/79836543

60323 Frankfurt am Main

Email: Tschirner@em.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

Studienfachberatung Grundwissenschaften in den Lehramtsstudiengingen

L1/L2/L3/L5

OStR Margit Rodrian-Pfennig

Raum 2G126, PEG

Griineburgplatz 1

60323 Frankfurt am Main

Tel 069/79822497

Email: rodrian-pfennig@soz.uni-frankfurt.de
aktuelle Sprechzeiten
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Fachbereich 05 — Psvchologie und Sportwissenschaften

Sportwissenschaften

L1/L2/L3/L5

Dr. S. Brand

71 E7, Sportgebdude

Ginnheimer Landstr. 39

Tel. 069/79824545

Email: s.brand@sport.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

L3 alte Studienordnung

Dr. G. Hemmling

Z1 E4, Sportgebdude

Ginnheimer Landstr. 39

Tel. 069/79824526

Email: hemmling@sport.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung
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Fachbereich 06 — evangelische Theologie

L1/L2 /L3/L5 L1/L2/L3/L5

Swantje Vogt Dr. Michael Schneider

Zimmer 1.551, Campus Westend Zimmer 1.711, Campus Westend
Griineburgplatz 1 Griineburgplatz 1

Tel.: 069/79832941 Tel.: 069/79832403

Email: sw.vogt@em.uni-frankfurt.de Email: michael.schneider@em.uni-frankfurt.de
aktuelle Sprechzeiten aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung



http://www2.uni-frankfurt.de/41088678/beratung
http://www2.uni-frankfurt.de/41074255/schneider
file:///C:/Dokumente%20und%20Einstellungen/hennen/Eigene%20Dateien/Dropbox/ABL/michael.schneider@em.uni-frankfurt.de
http://www2.uni-frankfurt.de/42712931/vogt
mailto:sw.vogt@em.uni-frankfurt.de
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Fachbereich 07 — katholische Theologie

L1/L2 /LS L3

Katharina Langer Meike Schéfer

Raum 1.719, Nebengebdude / Campus Westend Raum 2.718, Nebengebdude / Campus Westend
Griineburgplatz 1 Griineburgplatz 1

Tel.: 069/79833385 Tel.: 069/79833329
katharina.langer(@em.uni-frankfurt.de meikeschaefer@em.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten aktuelle Sprechzeiten

Beauftragter fiir die Zwischenpriifung L3 (alte Studienordnung)

Prof. Dr. Thomas Schreijack

Raum 2.717, Nebengebdude / Campus Westend
Griineburgplatz 1

Tel. 069 798 33329

schreijaeck@em.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung



http://www2.uni-frankfurt.de/44391997/lehramtsstudium#studienberatung
https://qis.server.uni-frankfurt.de/qisserver/rds?moduleCall=webInfo&personal.pid=6189&publishConfFile=webInfoPerson&publishSubDir=personal&state=verpublish&status=init&topitem=members&vmfile=no
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Fachbereich 08 — Philosophie und Geschichtswissenschaften

Philosophie

Studienberatung allgemein

StR. Sabine Reh

Raum IG 2.511/Q5, Campus Westend
Griineburgplatz 1
s.reh@em.uni-frankfurt.de

Tel. 069/79832789

aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung

Geschichte

L1/L2/L3/L5

Dr. Arnold Biihler

Raum: IG 3.554, Campus Westend
Griineburgplatz 1

Tel.:069/798-32642

Email: A.Buehler@em.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung



http://www2.uni-frankfurt.de/42987192/i_infoMia
https://qis.server.uni-frankfurt.de/qisserver/rds?moduleCall=webInfo&personal.pid=6241&publishConfFile=webInfoPerson&publishSubDir=personal&state=verpublish&status=init&topitem=members&vmfile=no
mailto:A.Buehler@em.uni-frankfurt.de
http://www2.uni-frankfurt.de/43203098/Studienberatung
https://qis.server.uni-frankfurt.de/qisserver/rds?moduleCall=webInfo&personal.pid=6491&publishConfFile=webInfoPerson&publishSubDir=personal&state=verpublish&status=init&topitem=members&vmfile=no
mailto:s.reh@em.uni-frankfurt.de
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Fachbereich 09 — Sprach und Kulturwisschenschaften

Kunstpiadagogik

Zu allen inhaltlichen Fragen des Studiums stehen die HochschullehrerInnen und die

wissenschaftlichen und padagogischen MitarbeiterInnen in ihren Sprechstunden zur Verfiigung.
Zeit und Ort der Sprechstunden sind an den Informationstafeln im 2. Stock angeschlagen.

Zur Seite der Kunstpiddagogik



http://www2.uni-frankfurt.de/43890858/kunstpaed
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Fachbereich 10 - Neuere Philologie

Deutsch Institut fiir deutsche Literatur und ihre Didaktik
Institut fiir Jugendbuchforschung
Institut flir Linguistik
Institut fiir Psycholinguistik und Didaktik der deutschen
Sprache
Englisch Institut fiir England- und Amerikastudien
Franzosisch, Institut flir Romanische Sprachen und Literaturen
Italienisch,
Spanisch

Fachbereich 11 — Geowissenschaften / Geographie

AKADEMIE FUR 1
BILDUNGSFORSCHUNG
UND LEHRERBILDUNG J

alle Lehrenden

Dr. Petra Heyer (p.heyer@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32720

Dr. Gabriele Rohowski (rohowski@lingua.uni-frankfurt.de);
32847

Tel.: 798

Dr. Claudia Pecher (pecher@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 33006

Dr. Matthias Schulze-Biinte (schulze-buente@em.uni-frankfurt.de);
Tel.: 798 32390

Prof. Dr. Petra Schulz (p.schulz@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32561
Gilinther Thomé (thome@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32718

Yvonne Karacic (L1) (karacic@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32512
Viviane Lohe (L2, L3, L5) (lohe@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32520

Tatjana Leichsenring (t.leichsenring@em.uni-frankfurt.de); Tel.: 798

32017
Ilse Saynovits (romanistik@uni-frankfurt.de); Tel.: 798 32050


mailto:romanistik@uni-frankfurt.de
mailto:t.leichsenring@em.uni-frankfurt.de
mailto:lohe@em.uni-frankfurt.de
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mailto:rohowski@lingua.uni-frankfurt.de
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Alle Lehramtsstudiengénge
Institut fiir Humangeographie

Jens Schreiber

Leiter Studienangelegenheiten

Raum 13b, Robert-Mayer-Str. 6

60325 Frankfurt am Main

Tel.: 069/79823552

Email: schreiber@geo.uni-frankfurt.de
aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung

Fachbereich 12 — Informatik / Mathematik

Institut fiir Physischen Geographie

Dr. Irene Marzolff

Akademische Oberritin

Raum 2.222, Altenhoferallee 1

60438 Frankfurt am Main

Tel.: 069/79840173 oder 069/79840307
Email: marzolff@em.uni-frankfurt.de
aktuelle Sprechzeiten
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Informatik

L1/L2/L3/L5

Prof. Dr. Jiirgen Poloczek Zur Homepage der Fachberatung fiir
Zimmer 304, 3.Stock, Informatik

Robert-Mayer-Stral3e 10,
Tel.: 069/798-28241
Email: juergen.poloczek@auge.de

Mathematik

L1 L2 /L5

Prof. Dr. R. Vogel Prof. Dr. G. Krummbheuer "Prof. Dr. M. Ludwig Dr. Ph. Ullmann
Zimmer 204 Zimmer 114 Zimmer 104 Zimmer 101
Senckenberganlage 9 Senckenberganlage Senckenberganlage 9 Senckenberganlage 9
Tel.: 069/28694 Tel.: 069/28399 Tel.: 069/28695 Tel.: 069/28802
Email: vogel@math.uni- Email: krummheuer@math.uni- Email: ludwig@math.uni-frankfurt.de Email: ullmann@math.uni-
frankfurt.de frankfurt.de aktuelle Sprechzeiten frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten aktuelle Sprechzeiten aktuelle Sprechzeiten
L3

Prof. Dr. J. Wolfart Prof. Dr. R. Oldenburg

Zimmer 205 Zimmer 301

Robert-Mayer-Str. 6-8 Robert-Mayer-Str. 10

Tel.: 069/79823423 Tel.: 069/79823770

Email: wolfart@math.uni-frankfurt.de Email: oldenbur@math.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten aktuelle Sprechzeiten

Zur Homepage der Fachberatung

Fachbereich 13 — Physik



http://www2.uni-frankfurt.de/39802904/fachstudienberatung
http://www.math.uni-frankfurt.de/~oldenbur/
mailto:oldenbur@math.uni-frankfurt.de
http://www.math.uni-frankfurt.de/~wolfart/
mailto:wolfart@math.uni-frankfurt.de
http://www.math.uni-frankfurt.de/~ullmann/
mailto:ullmann@math.uni-frankfurt.de
mailto:ullmann@math.uni-frankfurt.de
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L1/L2/L5

Dr. Friederike Korneck

Raum 02.217

Max-von-Laue-Str. 1

Tel.: 069/798-46454

Email: korneck@em.uni-frankfurt.de

aktuelle Sprechzeiten

L3

Prof. Dr. Wolf ABmus, Dr. Franz Ritter
Raum 0.407 Raum 0.408
Max-von-Laue-Str.1 Max-von-Laue-Str.1
Tel.: 069/79847258 Tel.: 069/798-47259

Email: assmus@physik.uni-frankfurt.de Email: E.Ritter@physik.uni-frankfurt.de

Zur Homepage der Fachberatung

Fachbereich 14 — Biochemie, Chemie und Pharmazie



http://www2.uni-frankfurt.de/42750091/Studienberatung
mailto:F.Ritter@physik.uni-frankfurt.de
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L2 und L5

Prof. Dr. A. Lithken

N 120/316

Max-von-Laue-Str. 7

60438 Frankfurt am Main
Telefon: 069/798-29446
E-Mail: luehken(@chemie.uni-

frankfurt.de
Didaktik d. Chemie

L3

Prof. Dr. A. Lithken

N 120/316
Max-von-Laue-Str. 7

60438 Frankfurt am Main
Telefon: 069/798-29446
E-Mail: luehken@chemie.uni-
frankfurt.de

Didaktik d. Chemie

thomas.russ@iachem.de  frankfurt.de
Org. Chemie u. chem.
Biologie Chemie

Dr. Lothar Fink

N160/19

Max-von-Laue-Str. 7

60438 Frankfurt am Main

Telefon: 069/798-29123

E-Mail: fink@chemie.uni-
frankfurt.de

Anorganische u. analytische Chemie

AKADEMIE FUR 1
BILDUNGSFORSCHUNG
UND LEHRERBILDUNG J

Dr. T. Russ Dr. Lothar Fink Dr. H. D. Barth
N140/A205 N160/19 N120/125
Max-von-Laue-Str. 7 Max-von-Laue-Str. 7 Max-von-Laue-Str. 9
60438 Frankfurt am Main 60438 Frankfurt am Main 60438 Frankfurt am Main
Telefon: 069/798-29121 Telefon: 069/798-29123 Telefon: 069/798-29428
E-Mail: E-Mail: fink@chemie.uni- E-Mail:

h.d.barth@chemie.uni-

Anorganische u. analytische frankfurt.de

Physikalische und Theoreti-

sche Chemie

Prof. Dr. M. Gobel

N140/A417

Max-von-Laue-Str. 7

60438 Frankfurt am Main
Telefon: 069/798-29221; -29222
E-Mail: M.Goebel@chemie.uni-

frankfurt.de
Org. Chemie u. chem. Biologie

Prof. Dr. J. Wachtveitl

N120/224

Max-von-Laue-Str. 7

60438 Frankfurt am Main

Telefon: 069/798-29351

E-Mail: wveitl@theochem.uni-
frankfurt.de

Physikalische und Theoretische Che-
mie



mailto:wveitl@theochem.uni-frankfurt.de
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Fachbereich 15 - Biowissenschaften

L2/L3/L5 L3

Prof. Dr. Hans-Peter Klein, Dr. Elke Schleucher,

Biologicum, Biologicum,

Max-von-Laue-Stral3e 13, Max-von-Laue-Stral3e 13,

60439 Frankfurt am Main, 60439 Frankfurt am Main,

Telefon: 069/79842272, Telefon: 069/79842277,

E-Mail: h.p.klein@bio.uni-frankfurt.de E-Mail: schleucher@bio.uni-frankfurt.de
Zustandigkeitsbereich Zustandigkeitsbereich

Didaktik der Biowissenschaften L3-Fachwissenschaft

aktuelle Sprechzeiten Termine nach Vereinbarung

Zur Homepage der Fachberatung
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